
A 
eh 

Ne
 

A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR + A Po po, 
a DE COMPAÑIAS: a y 

. : ES e o. o Ce AA 

E RESOLUCION No. 91-2-2-1- HO017YI07 Pg - 

o 49 GERARDO PEÑA MATHEUS 0 0 
E r z E 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE:LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL “27. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor .. 
Superintendente de Compañias, mediánte Resoluciones Nos,” 
ADM-89319. de 23 de octubre de 1989; ADM+89329”-de 1 dé *. 
noviembre de 1989; y, —ratificatoria ADM-90098 de*23, 18. . 
febrero 1990; LOA A] 

CONSIDERANDO: 

!  QUE' el :6 de ¿Mayo de "1991 se ha otorgado ' “ante el o CE 
0 Notario Noyeno del Cantón Guayaquil, -.dector. Thelho .*- o 

: Torres Crespo la escritura pública de constitución de la 
Compañia .de Responsabilidad Limitada dénominada COMER- od 
cial AUTOMOTRIZ ARMIJOS C.LTDA.; . o 

. QUE los señores ingeniero comefcial Mauricio ,.  , 
Aarmijos Balcdzar y..Vicente. Astudilló Baildeón con el 
patrocinio del abogado Roberto Farfán Jaime . han solici- . 
tado la' aprobación de la indicada: escritura pública, SE 
cuyo efecto. han presentado cuatro. bopias, certificagas. de Co -. . 

_ la misma; o NS ÓN A A e > 
- eos A 
“o, * ma. 

QUE el Departamento Juridico mediante ofisio. No. a 
SC-DI=RL-91-190 del 21 de júnio de -1991,. ha emitidób - ol 
informe favorable para la continuación del trámite; una o 
vez que considera que se ha dado cumplimiento ¿ass o 
requisitos legales respectivos; CS + 

RESUELVE: 8 cs 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución-de la 
C - compañia COMERCIAL AUTOMOTRIZ  ARMIJOS  C.LTDA.- con a o 

domíctilio en la ciudad de Guayaquil con un capitál o ES 
social de UN MILLON DE SUCRES dividido en CTEN partigi- ;.. : - 
paciones de DIEZ MIL SUCRES cada una, de conformidad -con. | 
los términos constantes en la referida escritura pública A 
con la siguiente - modificación a. su, estatuto social: o o. 
Articulo Décimo Octavo: Lyego de “cada .añé”-  Suprimase 
"quando menos" E NS 

e e o ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER aúe un extracto: de la” 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

“uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un” 
os ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho.” o oo o eS A 

el cantón Guayaquil, tomé nota al. - margeh de la omatri?. 
e la escritura pública que se aprueba, del” contenido: da    dl ARTICULO TERCERO. — DISPONER que el Notaria Novero.” E ER 

d



  

    

ds | o o o os 
/RMA .. o , Ca 

. CENPIFICOS | Que con fecisa de hoy oe 

"Queda inscrita la péssents Rasolución de fojas 19.403 a 19.404, Má? 
mero 7.145 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 12055 

del Repertorio .- Guayaquil, Julio doce de mil "novecientos noventa. E 

i-uno .- El Registrador Mercantil .- 

- a Z e 

E 

: Dig o 
At E NT . . a | | > y 2012 

Foja 2 de 2. 0073 A 
Resolución No. 91- qa 2-1- : ¿e Poo 
COMERCIAL AUTOMOTRIZ 'ARMIJOS.C. LTDA, ny +, Ns o 

la presente Resolución con la modificación. constante en E 
el articulo primero” -y siente razón de” esta Anotación. .* o, 

- ARTICULO ' CUARTO. -- DISPONER gue ”el Registrador. Ls 
Mercantil del dantén Guayaquil: a) inscriba, la indicada 5 a 

escritura pública junto con la presente Resolución. dono. 
la modificación constante en al articulo primero; y, . 
b) cumpla con las denás preseripciones qontenidas sn la . 

Ley de Registro yo en el articulo 3 del, cádigo!de. 
Comercio... o o, ES ON + 

ES + = , z : : . . . : 

Penso vuelva el 

COMUNIQUESE.- DA A 
dencia de Compañias, A e 

A 

gr 

 


